Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2025 г.
	№
	385

г. Архангельск

О проведении проверки однократности получения избирателями избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней) на выборах Губернатора Архангельской области, состоявшихся 14 сентября 2025 года

В целях осуществления контроля за однократностью получения избирателями избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней) на выборах Губернатора Архангельской области, состоявшихся 14 сентября 2025 года, руководствуясь пунктом 23 статьи 68 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением избирательной комиссии Архангельской области № 178/1062-7 от 25 сентября 2025 г. «О проведении проверки однократности получения избирателями избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней) на выборах Губернатора Архангельской области, состоявшихся 14 сентября 2025 года», Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Вскрыть опечатанные мешки (коробки), содержащие списки избирателей избирательного участка № 147 для проведения проверки, предусмотренной подпунктами «б» и «в» настоящего пункта;
2. Провести проверку в книгах списков избирателей со сведениями об избирателях, подавших заявления о включении в список избирателей по месту нахождения, наличия подписей за полученный избирательный бюллетень (избирательные бюллетени) избирателей, которые проголосовали на избирательных участках по месту жительства. При наличии подписей избирателей незамедлительно представить информацию об этом в избирательную комиссию Архангельской области;
3. При необходимости провести проверку соблюдения порядка включения избирателей в список избирателей, предусмотренного пунктом 3.6 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 87/728-8 (в ред. постановления ЦИК России от 17.05.2023 № 115/898-8, от 24.01.2024 № 151/1199-8), а также проверку наличия подписей избирателей, указанных в подпункте «б» настоящего пункта, в списке избирателей избирательного участка по месту жительства избирателей.
4. Обеспечить сохранность списков избирателей и избирательных документов, находящихся в опечатанных мешках (коробках), соблюдение иных требований законодательства Российской Федерации о выборах, а также требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных;
5. По окончании проверки обеспечить в установленном порядке опечатывание мешков (коробок), содержащих списки избирателей;
6.  Проинформировать избирательную комиссию Архангельской области о результатах проведенной проверки до 1 октября 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Южной территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск Л.А. Попову.
4. Разместить настоящее постановление на информационном портале города Архангельск «Архангельск город воинской славы» в сети Интернет.

	Председатель комиссии
	В.В. Чекунин

	Секретарь комиссии
	Л.А. Попова